Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании Жемчужненский сельсовет

постановление от 20.12.2013 №96

Российская Федерация

Республика Хакасия

    Администрация Жемчужненского сельсовета Ширинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.12.2013 г.                              п. Жемчужный                                         №  96

Об утверждении плана мероприятий

по  противодействию  коррупции                                                                                               в муниципальном  образовании

Жемчужненский сельсовет

       Во исполнение  Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ « О противодействии коррупции», Закона Республики Хакасия от 04.05.2009 № 28-ЗРХ «О противодействии коррупции в Республике Хакасия», в целях организации и совершенствования работы по противодействию коррупции на территории муниципального образования

      Администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый план мероприятий на 2014-2015 г.г. по противодействию коррупции  в муниципальном  образовании Жемчужненский сельсовет  (приложение 1).

      2. Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию (обнародованию).

      3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы

Жемчужненского сельсовета                                                                   Т.В.Русинович

Приложение № 1

                                                                                                          к постановлению

                                                                                                          от 20.12.2013 г. № 96
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
image1.png
MeponpATHS NPOTMBONEHCTBA KOPPYNUMM Cpox OTBeTCTBEHHbIE MUA
nn BLINONHeHNs
1 [MoAroToska 1 Npuezevte & COOTBETCTENE NPAHATLN]  NOCTOSHHO  |CrelanicT 1
[HODMaTUBHO-NDaBOBLIX  aKTOB MO BOMpOCaM [kaTeropuy agmHMCTPAUM
INpOTUBOAEIICTEMIO  KOpPYMLMM B MyHALMRanbHOM|
oBpa3soBarity JKeMuyKHEHCKIIA cenbcoseT
2. [MposeneHue  aHTWKODPYNLMOHHOW  3KCMEPTM3b| noctosHHo  ([nasa KeMUyKHEHCKOrC
INpOEKTOB  HOpMATWBHbX  MpaBosbX  aKkTos | censcosera
[HODMATUBHbX MPaBOBLX  aKTOB, MpUHMMaEMbIX |
PraHaX MeCTHOTO CaMoypaBNenys KM Y KHEHCKOr
censcosera
B [Mpenoctasnenve  opraam  npokypaTyps, AnA|  MOCTOSHHO  [CreuanucTel 1
INpoBeneHMs aHanusa HOpMATUBHO-NPABOBLIX aKTOB M| lkaTeropun
WX MpOEKTOB, MpUHMAMaeMuX B aAMMHMCTDaUMW|
censcosera
a [AHanus obpauenmit rpaxaaH M IODAAMMECKAX ML  EKEMECAUHO  [[naBa  JKeMuyKHEHCKOr
conepxaux  uHGOPMALUIO O KODDYNUOHHBX| censcosera
IMpOSIBREHMSX MyHMUMANbHBIMM  CTyXaumMu|
RMAHICTD AU KeMUYXHEHCKOTO CenbcoseTa
3 [MpenocTasnenvie csenermit o noxonax, pacxopax) mapT [Creuvanncr
MMyllecTBe,  06A3aTenbCTBaX  MMYILIECTBEHHOT 1 kareropun

hapakiepa  mpeACTaBnsemsx  rpaxaanami
INpetennyiowma  Ha  3amewenwe  AomKHocTei
MyHMUMTaNbHOR  CTyXG, W MyHMLMTansHM
fenyaumn

image2.png
[Npepoctasnenve csegenna o goxogax, WMywectse u|
fobsaTensCTeax WMyweCTBHHOO  XapaKTepa Cao)
foynpyru (cynpyra) u  HecosepweHHoneTHIX AeTei|
INpeaCTaBNAEMBIX rpaKgaHaMM, NpeTEHRyIOWMMA Ha
[zaMelieHMe AOMKHOCTEA MYHALATANLHO/ CTYXGbi, W]
MYHAMNENGHEMA  CTYXBLIAMM, COTACHO  Nepedtio]
lnomKHoCTel  MyuuanansHOA  CrykGe,  npw|
[HasHaueHWH Ha KOTOpbIE 1 MPH 3ZMEIHUM KOTOPHX|
MYHAMNGNGHEE  CTYXAUME OBS3Hb MPEACTaBNATH
BefeMss O CBOMX MOXOfaX, 06 WMyuecTee u|
[ob3aTenLCTEEX UMYILECTBEHHOT XapaKTepa, a TaiKe|
Belenus O [IOXONAX, MMYWECTBE W OBs3aTeNLCTBaX
luMyuecteenHoro  xapakTepa  csowx  cynpyru
(cympyra)  u HecosepuesoneTHiX AeTei

mapt

[Creunanmcter

lkaTeropun

2

[MpoBepka foCTOBEPHOCTM 1M MONHOTH  CBEAEHWIA,|
INpeAoCTaBNAEMBIX TpaXAaHaMM, NpETEHAYIOWMMA Ha
fpaMelleHe JOMKHOCTEli MyHMLMRANBHOM CTYXGH! Wi
MyHUMNaNGHEMA

lcnyxawmmu  KemuykHeHcKoro  cenbcoseta M|
cobniogenna  MyHALMNANGHBIMA  CryXaWMAMM
Inoceners k cnyxe6Homy nosepeHmio

T keapTan

[Cneuvanuct
lkaTeropun

Opranusauus nposepku cobnionenna orpaxiyermii ul
fBaNpeToB,  CBR3AHHbX C MYHALMMGTSHO CyxEoi,
VCTaHOBNEHHbIX DefepanbHbIM 3akoHoM oT 02.03.2007]
INo 25-03 «O mywLnanBHol Cnyx6e & Pocchiickoi
(Denepaun> u ADYTUMA denepanbHbMA aKOHaMM

T keapTan

[Fnasa KeMHyKHEHCKOr
[cenecoseta

[Kortpone  3a yperynmposanueM  KOHGIMKTA|
MiTepecos  Wa  MywaumaneHOW  ChyxGe gl
fanmuHMCTpaUMM nocenerns

OCTOSHHO.

[Fnasa KeMHyKHEHCKOr
[cenecoseta

image3.png
10. [OyHKUMOHMpOBaHHe  caliTa  agMMHMCTDALMM 8 MOCTOSHHO  [CreuvanucT 1
[cooTBETCTBMM C DenepanHLIM 3aKoHOM O 09.02.2009) [kaTeropuw agMAHCTpaUMM
INe 8-03 <06 obecnieveHmn AOCTYNa K WHdopMaLMA
|nesTenbHOCTH  rOCyRAPCTBEHHLIX OPraHOB U OpraHos|
IMecTHorO caMoynpagnesns>

1. |Ceoespewmentioe paswelienve caenenwii o foxomax] I Keapran  [Creuvanuct 1
MYHMUMNAneHBX  CTYXALWX  anMMHMCTpauyM| [kaTeropuw agMAHCTpaUMM
DKEMUyXHEHCKOTO  CenbCoseTa  Ha  cailTe|
anMuHmCTp AU

12. [OBecnevenvte pasmelenus HOpMaTMBHLX MPasosb]  MOCTOSHHO  [CreumanicT 1
[aKT08 MecTHOro camoynpasneHs JKeMuyKHEHCKOr [kaTeropuw agMAHCTpaUMM
lcenbcoseTa Ha odyLMANbHOM CaifTe aMUHUCTDaLIA

[E [0Becnevenme BbInOnHEHMs TpebosaHMii|  noCTosHHO  [CriewsanucT
YCTaHOBNEHHLIX DeflepansHbi 3aKOHaMM B Cepe| 1
[pasMellena  3aKa30s Ha MoCTaskM  T0sapos, [kaTeropun agMAHCTpaUMM
lBbinonHerme  pa6ot,  okasaHue  ycnyr  Ans|
[MYMALMNANGHbX  HyX3,  NpOBeReHMe  OTKPHITBX
layKumoHoB B 3neKTpoHHOI popMe

14, |OcywecTanerie koHTpons, BeisBnenve i npeceserue] B Tevenue roga [nasa KeMHyKHEHCKOr
[KOPPYNUMOHHEIX  NpOSBNEHMi B XO4e MpoLieccos) lcenscosera
BASAHHBX C MpEJOCTABNEHMEM W  peanvsaLmed|
IHEZBIKMOTO MYHWLMNANBHOTO WMyleCTBa, caader|
Inomewenui & aperay

1s. [OsHakomnerve  paGoTHukos C  HopMaTMBHeMM| B Tewenue roga [nasa KeMHyKHEHCKOr
[nokymenHTaMy,  pernaMenTupyloumMu  Bonpoce| [cenecoseta
InpeaynpexaeHmus 1 MpoTUBOREICTBUR KoppynumA gl
anMuHmCTp AU

16. locywecTanenve perynspHoro KOHTpONs| B Tedenvie ropa [ nasa KeMHyKHEHCKOr
KOHOMVYECKOIA 0BOCHOBAHHOCTH PAcXOI0B B Chepax [cenecoseta

[BICOKIM KODDYNUMOHHBIM DUCKOM: O6MeH AenoBbimy|
Inogapkan, NpeacTaBuTensCkie pacxonsi,
ffnaroTeopuTensibie noxepTeoBaHNS,
lsoamarpaxaerus

image4.png
7. |O6ecneventie Mep N0 NOBBILEHMO OTBETCTBEHHOCTA| B TedeHue rofa [[nasa  JKeMyKHEHCKOTC
[nomKHOCTHEX MU 32 cOBEpWeHMe OT MMeHn Wi 8 censcosera
WiTepecax  topummseckax  nwu peiicrewi]
(6esneiicreuii), cessanHsx C ucnonbsosanmem |
[5aHUMAEMOrO CIyXEGHOTO NoNoXeHUS!
18 (OcBellerie §aKToB KOPpYNUMOHHBX NpORBNEHMi | B TedeHue rofa [[nasa  JKemuyKHEHCKOC
censcosera

[pearvpoBaHs Ha HiX OpraHoB BNaCTU 1 ynpasnesus